“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana’

CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DE BIENES ESTRATEGICOS - CEABE

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N°69-2024-ESSALUD/CEABE-1

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del 09 de junio de 2025, se reunieron en las instalaciones de la
Entidad, cito en el 5to del Jr. Domingo Cueto 220, Jests Maria, los miembros del Comité de Seleccion,
designados mediante RESOLUCION N°00326-CEABE-ESSALUD-2025 (Reconformacioén) de fecha 21 de
mayo de 2025, contado con el quérum respectivo para realizar el otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccion Licitacion Publica N°69-2024-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria
esla “ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS CON MONTOS MAYORES A 8 UNIDADES IMPOSITIVAS
TRIBUTARIAS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS
SERVICIOS DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION DE PUNO-ESSALUD, EN EL DISTRITO DE
PUNO, PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO, CON CUI N. 2300016” los mismos que a
continuacion se detallan:

MIEMBROS TITULARES Y/O SUPLENTES:

FIORELA MAXIMINA FLORES LOPEZ Presidente Titular
JACQUELINE MARGARITA CASTILLO DIAZ Primer Miembro Titular
PABLO MANUEL SAAVEDRA BARRERA Segundo Miembro Titular

REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del Comité de Seleccion da inicio a la. presente reunién informando que para el presente
procedimiento de seleccion se han registrado los siguientes participantes:

Provesdor

RUC 10416420501 SAMANAMUD JULIO 057/11/2024 Valide 0571172024 10416420501
con MICHAEL
KONRAD LINDER
Proveedor -
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con RUC SAC
Proveedor TEGNI ~ .
20240116055 G7/11/2024 valido . 07711/3824 20345116055
con RUC MED.SYSTEM. S.A.
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20420035901 18/11/2024 valido 18/11/2624 204320035901
can RUC MEDICAS MEM 5.A.C
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RUC 20402226883 BIDMEDRAR S.AC. ©08/11/2024 Valido 0871172024 20402226883
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Proveed BIOTECKOLOGIC
11 VERTOT  ap4oz13z416 06/11/2024 Vihide 06/11/2024 20492132416 (0@ [
con RUC IMPORT 5.A.C.
TECNOLOGIA EN
4 IMAGENES
e N
12 Ruc‘" 20500173801 MEDICAS-PERU 28/11/2024 Vilido 28/11/2024 20500173301 (e [
con SOCIEDAD
ANONIMA
P d DIGITAL X' RAY .
13 OVEeHer 40511122458 18/11/2024 Vakdo 18/11/2024 20511122458 (D¢ [
von RUC 5.A.C.
P d DIAGNOSTICO
14 TOVEETET , uss1306128 06/11/2624 Vildo 06/11/2024 20551306128 (< [
con RUC MEDICO 5.A.C.
$ASTER WORLD
o 3 MEDICAL
roveedor %
15 muc 20600930801 SOCIEDAD 0370472025 Valide 03/04/2025 206000320801 (x|
con ANONIMA
CERRADA
ADVANCED
Proveedor e
16 euc 20602703003 . MEDICAL ING 07/11/2024 Vakde 07/11/2024 20602702002 (oo )
can
E.LR.L
INESEG M & §
Proveed PERU EMPRESA
oveenaor
17 muc 20803251203 INDIVIDUAL DE 11/02/2625 Vilida 11/02/2025 20602251202 (Ow )
£on
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
P d SAINT INDUSTRY .
18 OVReIOT 5 bs03346344 05/11/2824 Vilida 05/11/2024 30602346344 (< [
con RUC E.LRL.
CPB MEDICAL
. 4 SOCIEDAD
FOveenor -
i moc | 20603335289  ANONIMA 06/11/2624 Vilkide 0671172024 20603355280 (U [
con
CERRADA - CPB
MEDICAL 5.A.C.
Pro: o o
20 ":;C‘" 206024560554 CF DISMED 5.A.C.  06/11/2024 Vilide 06/11/2024 20602460554 (® [
con
Proveador {ARA MEDICAL ;
21 e 20604404291 65/11/2024 Valido 05/1172024 20604404201 (30 [}
con RUC ' SOLUTIONS 5.A.C.
HEALTHCARE
TECHNOLOGY
Proveedor 21
22 muc 20606022044 MANAGEMENT @5/11/2024 Valido 05/1172024 20606042044 0@ [
con
SOLUCIONES
S.A.C.
SARUCH MEDICAL
SOCIEDAD
Provead ANONIMA
23 o OVeROOr 606152176 21/11/2024 Vélide 2171172024 20606152176 (B[]
con RUC CERRADA -
BARUCH MEDICAL
S.A.C.
Proveed .
24 RUC"' 20606823076 EROSMEDIC S.A.C. 12/11/2024 Valido 12/11/2024 20606823076 (0@ [}
con
COMERCIO E
Proveador . ]
25 nuc 20007296516 INVERSIONES 21/p3/2025 vilido 2170342025 20607396516 (<[]
con
ANCCAS S.A.C.
Proveed € Y R COMPANY
26 " 20607850799 08/11/2024 Vilido 08/11/2024 20607850790 (D@ [
con RUC MEDICAL E.LR.L.
Provesdor MEGA-MED
27 SBCOT 20507920263 11711/2024 vilido 1171142024 20607920363 (&[]
con RUC £.1.R.L.
Proveesdor NIMAT MEDICAL
28 20608071521 26/63/2025 Vilido 2670372025 20608071521 (o)
con RUC S.A.C.
INTELLIGENCE
provead TECHNOLOGY
eauor
29 . 20608966405 COMPANYS.A.C.- 07/11/2024 Valido 07/1172024 20608966405 (O[]
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TECH S.A.C.
Proveador THUNDER MEDIC
30 auc 20610583131 _ 02/04/2025 Vilido 0270472025 20616583131 (D[
con
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CORPORACION
P d IMPORTADORA
31 oveeeT 510751505 16/12/2024 Vilido 16/12/2024 20610751505 (o )
con RUC DEL PERU
BALPRO3 5.A.C.
B dor RALBER IMPORT -
igp oveR 20610826700 16/12/2024 Valido 16/12/2024 20618826708 (O [
con RUC PERU 5.A.C.
o 5 ORSAN
roveedor p
33 coc | 20612524607 CONSORCIO 01/03/2025 vilido 01/62/2025 20612524607 (06 [
H «on
s ELR.L

2. PRESENTACION DE OFERTAS
Acto seguido, se procedid a informar las ofertas registradas a través SEACE - OECE, de acuerdo al siguiente
detalle:

ombre o i Hors Preséntacion

orma de presentacion
1 ECOGRAFG DOPPLER DE COLOR, AWANZADO ]
HZBIFOBIN2 | CYMED MEDICAL SAC | paingnes i $7.ET 2L ] Elottranico
HUL s Cadige
2 | EQUIPD DE FOTOTERAPIA NEONATAL
ZOELAREEZEG | CPE MEDICAL SOCIEDAL ANONIMA CERRANA - CPB REDICAL SA.C. 04{0472025 14:54.13 Elactranico
482276063 | HIOMEDRAS 5.A 0. BAIAI2625 802,26 Electranico
RUL | Codigo
3 SISTEMA DE DIGITALIZAGION CR PARA EQUIPOS DE RAYOS X
20511122458 | DIGITAL X RAY SAC, 04104/2025 15:44:20 Eiactronico
20500 73801 | TECNGLOGIA EN IMAGENES MEDICAS-PERU SOGIEDAD ANGMIMA DAIAI2625 B 255N Ewcionico

3. ADMISION DE OFERTAS
A continuacion, se procede a realizar la revision de los documentos de presentacion obligatoria solicitados en
el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, quedando el siguiente

resultado:
) ECOGRAFO DOPPLER
ITEM: 01 DE COLOR AVANZADO
POSTOR
i 1
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CYMED MEDICAL SAC
2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
a. Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 1) ELIMPLE
Documento que acredite la representacién legal de quien suscribe la
b. ELIMPLE
oferta
A c Declaracién Jurada de acuerdo al Literal b) del articulo 52 del CUMPLE
) Reglamento (Anexo N°2)
Declaracién jurada de cumplimiento de Especificaciones téchicas v
N d. (Anexo N°3) CUMPLE
P e. 1 | Hoja de Presentacion de Producto CUMPLE
N e. 2 | Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE
e.3 | Certificado de Seguridad Eléctrica CIMPLE
f. Declaracién jurada del plazo de entrega (Anexo N°4) CUMPLE
g. Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N°5) ND CORRESPONDE
h. El precio de la oferta en soles (Anexo N°6) - CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
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POSTOR: CYMED MEDICAL SAC:

De la revision realizada a la oferta presentada cumple con lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de

la Seccion Especifica de las Bases Integradas, por lo cual se considera ADMITIDA.

ITEM: 02 EQUIPO DE FOTOTERAPIA NEONATAL
POSTORES
) 1 2
Ne DOCUMENTOE:QIEQ#AADMISION DE CPB MEDICAL
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CPB BIOMEDRAB S.A.C.
MEDICAL S.A.C
2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria
Declaracion Jurada de Datos del Postor
a. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion
b. legal de quien suscribe la oferta CLMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de acuerdo al Literal b)
¢ del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de
d. Especificaciones técnicas (Anexo N°3) CUMPLE CUMPLE
e. 1 |Hoja de Presentacion de Producto NO CUMPLE ND CUMPLE
Registro Sanitario o Certificado de Registro
e.2 Sanitario CUMPLE CUMPLE
e.3 | Certificado de Seguridad Eléctrica CLUMPLE NO CUMPLE
Declaracion jurada del plazo de entrega ;
f (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas
g. (Anexo N°5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
h. El precio de la oferta en soles (Anexo N°6) CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE NI CUMPLE

POSTOR - CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB MEDICAL S.A.C:

De la revision realizada a la oferta presentada no cumple con lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo i
de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, por lo cual se considera NO ADMITIDA.

NO ACREDITA EL. RTM A12 DE LA FICHA IETSI, LA CUAL INDICA 20 000 HORAS DE VIDA
UTIL (HASTA UN 70% DE LA ILUMINACION INICIAL).

NO ACREDITA EL RTM A13 DE LA FICHA IETSI, EN EL FOLIO 51 DE LA OFERA INDICA NIVEL
DE RUIDO 0 < DBA; SIN EMBARGO; DE ACUERDO A LA FICHA IETSI EL POSTOR DEBIO
ACREDITAR UN NIVEL DE RUIDO NO MAYOR A 40DBA.

POSTOR - BIOMEDRAB S.A.C:

De la revision realizada a la oferta presentada no cumple con lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo ||
de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, por lo cual se considera NO ADMITIDA.

NO ACREDITA EL RTM A09 DE LA FICHA IETSI, LA CUAL INDICA RANGO DEL ESPECTRO DE
EMISION NO MENOR A 420 NM NI MAYOR A 500 NM; EN EL FOLIO 11 DE LA OFERTA
PRESENTADA, INDICA LA LONGITUD DE ONDA DE LA IRRADIACION ES 400-550 NM, 400NM ES
MENOR QUE LO SOLICITADO (NO MENOR A 420 NM) Y 550 NM ES MAYOR A LO SOLICITADO

(NI MAYOR A 500 NM)
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e NO ACREDITA EL RTM A12 DE LA FICHA IETSI, LA CUAL INDICA 20 000 HORAS DE VIDA UTIL
(HASTA UN 70% DE LA ILUMINACION INICIAL).

e EL POSTOR PRESENTA INFORMACION REFERIDA A LA INMUNDIDAD ELECTROMAGNETICA,
COMPATIBILIDAD ELECTROMAGNETICA Y EMISION ELECTROMAGNETICA, LO CUAL NO
CORRESPONDE A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, NUMERAL 5.3.3 DEL LITERAL
e), DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, YA QUE SE SOLICITA EL
CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA, POR LO TANTO, NO ACREDITA DICHO PUNTO.

4. EVALUACION DE OFERTAS )
Acto seguido, el Colegiado procedio a la evaluacién de la oferta admitida, para el ltem N°1.

DESCRIPCIONDELITEM | | el |
N: PRECIO | . .- | ORDENDE .
e Nombre OFERTADO(S/)|  precio |  PRELACION .
ombre o e i
DESCRIPCION | _~OMeeo | | PUNTA ‘,1% 3“,’*?"'?"": -
ECOGRAFO
DOPPLER DE CYMED
1 COLOR MEDICAL SAC | S/ 398.,888.00 100.00 y
AVANZADO

5. CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, corresponde determinar si el postor, cumple con los requisitos de calificacion
detallados en las Bases Integradas del procedimiento de seleccién Licitacion Publica N°69-2024-
ESSALUD/CEABE-1:

iITEM 1
Razon Social del Postor N°01 CYMED MEDICAL SAC
Requisitos de calificaciéon Cumple | No Cumple

A Capacidad Legal

Solo para los items que requieran registro sanitario:
Requisitos:

1. AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO

De acuerdo a la Ley de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y productos
Sanitarios N°29459 y el Reglamento de Establecimientos Farmacéuticos aprobado X
mediante Decreto Supremo 014-2011-SA, los participantes deben contar con el citado
documento emitido por DIGEMID. No se aceptara expedientes en tramite.

Acreditacion:

Copia simple de la AUTORIZACION SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO emitida por
DIGEMID.

B Experiencia del Postor en la Especialidad
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

ITEM N°01: S/ 300 00.00 (Trescientos Mil con 00/100 soles).

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran X
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Para el item N°01 "ECOGRAFO
DOPPLER DE COLOR AVANZADOQ" se considerara equipos biomédicos de ecografia.

Resultado de la calificacion CALIFICADO
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Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:

Primero:

Segundo:

Tercero:

Sin otro asunto que tratar, siendo las 18:00 horas, se levanta la sesién, suscribiéndose la presente acta los

Otorgar la buena pro del item N°1, del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N°69-
2024-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS CON MONTOS MAYORES A 8 UNIDADES IMPOSITIVAS TRIBUTARIAS
PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS
SERVICIOS DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION DE PUNO-ESSALUD, EN EL
DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO, CON CUI N.
2300016”, a CYMED MEDICAL SAC, por el monto de S/ 398,888.00 Trescientos Noventa y
Ocho Mil Ochocientos Ochenta y Ocho con 00/100 Soles.

Declarar Desierto el item N°2, del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N°69-2024-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS CON MONTOS MAYORES A 8 UNIDADES IMPOSITIVAS TRIBUTARIAS
PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS
SERVICIOS DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION DE PUNO-ESSALUD, EN EL
DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO, CON CUI N.
2300016”.

Publicar los resultados de la presente acta en el portal del SEACE-OECE.

integrantes del Comité de Seleccion, en sefial de conformidad.

JACQUELINE MA

J/ / d
RGARITA CASTILLO DIAZ PABLO MANUEL SAAVEDRA BARRERA
Primer Miembro Segundo Miembro

/

XIMINA FLORES LOPEZ
residente



